四川省财政厅关于省级单位实行
批量集中采购有关事宜的通知
 川财采〔2014〕63号
省级各单位：
为进一步贯彻落实省政府《关于创新政府采购机制加强政府采购监管工作的意见》（川府发[2014]63号）文件精神，加大政府集中采购力度，节约财政资金，现就从2015年起在省级单位实行批量集中采购工作有关事宜通知如下。
一、   适用范围
批量集中采购，是指省级单位使用财政性资金采购集中采购目录以内通用性强、技术规格统一、便于归集的品目，按照批量集中采购产品配置标准定期归集采购需求，委托集中采购机构定期实施政府采购的一种方式。
省级集中采购目录内台式计算机、便携式计算机、打印机及多功能一体机和空调机适用批量集中采购。
二、签订委托代理协议
省级单位是批量集中采购的购买主体，应与省政府采购中心依法签订批量集中采购委托代理协议。省政府采购中心制定的书面代理协议应当包括：委托单位、委托事项、采购合同执行、产品验收、资金支付、信息公告以及违反协议的解决方法和救济条款等内容。
三、   计划申报及实施
省级单位分别于年度内3、5、7、9、11月底之前通过金财网大平台“政府采购管理系统”申报批量集中采购计划。终审的批量集中采购计划视同已经省级单位确认的采购需求。
省政府采购中心应于每个批量集中采购计划申报时间段次月起3个工作日内，将终审的采购计划进行汇总、核实、形成批量采购批次计划，分别于年度内4、6、8、10、12月起5个工作日内发布信息实施批量集中采购。
四、签约、验收、支付货款
中标供应商收到中标通知书后，应及时与采购单位签订“批量集中采购合同”。合同一式四份，送省政府采购中心审核备案后，供需双方各一份，省政府采购中心留存两份（如属在蓉省级单位且合同金额达到120万元以上需要直接支付的，应当送省财政厅国库支付中心一份）。省政府采购中心应督促采购单位和中标供应商于中标公告发布之日起10个工作日内完成合同签订。中标供应商应按合同约定，在规定时间内将中标产品送达采购人指定地点并安装调试。采购单位应严格进行履约验收并及时支付货款。
五、违约责任
省级单位应高度重视批量集中采购的组织工作，严格按照拟采购产品配置标准归集采购需求并及时与省采购中心签订委托采购协议。执行中应当履行委托协议内容、签订并执行采购合同、组织验收及时办理资金支付，对无故拒不执行采购结果，拖延签订合同，不组织产品验收和支付货款等行为，将由采购单位相应承担法律责任。
中标供应商应严格按照相关规定，签订并履行合同，及时供货、保证提供原厂正宗产品，履行售后服务等义务。对虚假承诺、实际供货产品与中标产品不相符、产品质量不能保证、售后服务不到位、无故拒不与采购单位签订合同、拖延供货等，将按政府采购法以及相关规定，依法进行处理。
六、其他事项
（一）蓉外省级单位如委托当地集中采购机构采购，可不纳入批量集中采购范围。
（二）省政府采购中心应适时对批量集中采购执行项目进行跟踪问效，及时将汇总数据和执行情况报送省财政厅。省财政厅将批量集中采购工作纳入集中采购机构年度考核范围。
（三）符合网上竞价或商场直购的，按照《四川省财政厅关于取消协议供货采购实行网上竞价和商场直购有关事宜的通知》（川财采[2014]65号）文件规定执行。
（四）省级主管部门应及时将该文件转发或通知下属单位，监督本部门及下属单位遵照执行。
（五）批量集中采购执行中发现的问题或建议请及时向省财政厅和省政府采购中心反馈。
省财政厅政府采购处联系电话：86662797
省政府采购中心联系电话：61323079

附件：批量集中采购产品配置标准

                        四川省财政厅
                        2014年12月8日